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Ungeforløb 
LAB §91  
 

Formålet med forløbet 
At få psykisk sårbare unge videre i uddannelse eller job, der matcher den enkeltes potentiale. 
Formålet er at styrke og udvikle mestringsstrategier af eget hverdagsliv gennem daglig struktur, aktiviteter og 
netværksdannelse. Der arbejdes systematisk gennem en anerkendende og empowermentorienteret tilgang 

Målgruppen 
Unge på uddannelseshjælp 18-29 år, som har behov for individuel og håndholdt støtte sideløbende med 
uddannelsesforløb. I Fontænehuset faciliterer vi en “træningsbane” hvor den unge f.eks. kan lære at benytte de 
redskaber denne har opnået gennem behandlingsforløb og lignende. Den unge kan herudover lære at inkorporere 
hensigtsmæssige strukturer i hverdagen og handlemønster under trygge rammer. 
 
Forløbsbeskrivelse 
De første 4 uger, arbejdes der på sammen med den unge at udarbejde en handleplan, som resten af forløbet skal 
tage udgangspunkt i. Det overordnede mål vil altid være job eller uddannelse, men der dukker altid en række delmål 
op, som der skal arbejdes med inden dette kan lade sig gøre. 
Som ung indgår man i huset daglige drift, men har også individuelle tilbud. Man har en fast kontaktperson og 
forløbet tilrettelægges efter den enkeltes behov. Der arbejdes med den enkeltes uddannelsesplan, hvor der kan 
etableres praktik, ekskursioner til uddannelsesinstitutioner og hvad der ellers kan være relevant. 

Såfremt det igennem forløbet, viser sig, at den unge har så markante funktionsnedsættelser at det ikke er realistisk 
at komme i job eller uddannelse på ordinære vilkår, har huset solid erfaring med at afklare og beskrive de unge, så 
de kan komme videre på særlige vilkår 

Visitation. 
Visitation sker via KUI den kommunale ungeindsats i borgerens kommune. 
 
Varighed 
Man visiteres til 8 eller 12 måneders forløb alt efter hvilken målgruppe man er i henhold til 
beskæftigelseslovgivningen. 
 
Timetal pr. uge 
Der lægges en individuel timeplan op til 25 timer. 
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Fontænehuset Furesø er en socialøkonomisk virksomhed.  
Her er arbejdsdagen det centrale omdrejningspunkt. Huset 
rummer en række produktionsværksteder, der udover 
driftsopgaver som rengøring og madlavning, også udfører 
opgaver for eksterne kunder og egen shop. At arbejdet er 
midtpunktet for samværet, skaber en kollegial kontekst som 
er både motiverende og øger selvværdet.   

Vi faciliterer en “træningsbane” hvor de tilknyttede borgere i 
praksis f.eks. kan lære at benytte de redskaber de har opnået 
gennem behandlingsforløb og lignende. Borgerne har 
mulighed for at træne både sociale færdigheder og 
arbejdsevnen i reelle arbejdssituationer men under trygge 
rammer. Borgerne trænes desuden i at inkorporere 
hensigtsmæssige strukturer og handlemønstre i hverdagen. 

I Fontænehuset er der stor rummelighed og vores medlemmer 
har her muligheden for at indgå i en hverdag som skaber 
værdifuldhed og fællesskabsfølelse. Hos os er der ingen nedre 
eller øvre grænse for timetal – alle forløb planlægges 
individuelt og timetallet justeres løbende alt efter borgerens 
funktionsevne og i samarbejde med jobcenter eller kommune. 
Fontænehuset har åbent hverdage kl. 8-15, dog kl. 10 til 15 
om torsdagen – det vil sige 33 timer om ugen, hvor vi kan 
tilbyde deltagelse i arbejdsfællesskabet. 

Arbejdsfællesskab I øjenhøjde


